

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление																							
1-25	Старший инженер-инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2-25	Заместитель главного инженера по тепловым сетям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-25	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба охраны труда и производственного контроля																							
4-25	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Экономический отдел ТУПРС, НТЭС																							
5-25	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6-25	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7-25А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7-25-1А (7-25А)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7-25-2А (7-25А)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа эксплуатации и ремонту зданий и сооружений																							
8-25	Руководитель группы	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9-25	Инженер по техническому надзору за зданиями и сооружениями 2 категории	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10-25	Инженер по ремонту зданий и сооружений 1 категории	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки и производства ремонтов																							
11-25	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-25	Инженер по ремонту 1 категории	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инженерный отдел по ремонту и эксплуатации тепловых сетей																							
16-25	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17-25А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17-25-1А (17-25А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инженерный отдел по ремонту и эксплуатации тепловых сетей, Группа эксплуатации и тепловой инспекции																							
18-25	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19-25А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19-25-1А (19-	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

[illegible]

		Сменный персонал																					
84	Машинист грейферного крана (занятый на погрузке угля и сланцев с содержанием свободного диоксида кремния от 5 процентов и выше) 6 разряда	2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
85	Машинист бульдозера (занятый на формировании и укатке штабелей угля и сланцев с содержанием свободного диоксида кремния от 5 процентов и выше) 6 разряда (ЛВНЕРР РР - 754 гос.знак 7223КВ42)	2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
87	Машинист бульдозера (занятый на формировании и укатке штабелей угля и сланцев с содержанием свободного диоксида кремния от 5 процентов и выше) 6 разряда (ЛВНЕРР РР - 744, гос.знак 42КК4332)	2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1/2024	Машинист бульдозера (занятый на формировании и укатке штабелей угля и сланцев с содержанием свободного диоксида кремния от 5 процентов и выше) 6 разряда (SHANTUI SD 32, гос. знак 0480MB42)	2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех топливоподачи																							
Автотранспортный участок																							
27-25	Водитель автомобиля 4 разряда (кран манипулятор, гос. номер В727СВ 42)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-25	Водитель автомобиля 4 разряда (NAVAL JOLION гос. номер К601РС 797)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-25	Водитель автомобиля 4 разряда (UAZ 390945 Грузовой бортовой гос. номер ТО33ЕХ 142)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-25	Водитель автомобиля 4 разряда (28243Е-ШПАЗС41Р, Специальный-мастерская гос. номер К207ЕУ 142)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Электрический цех																							
Ремонтный участок																							
Бригада по ремонту и монтажу сетей освещения в котельных турбинных цехах и на топливоподаче																							
33-25	Мастер по ремонту оборудования (котельного, турбинного (парогазотурбинного), пылеприготовления в местах его установки) (освещение)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Участок ремонта																							
36-25	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (за-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(Должность)

Полуносик Алексей Леонидович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.11.2025

(data)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

Александров Евгений Владимиро-
вич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.8.2025

(HAT)

Начальник службы СОТИПК

(должность)

Галкин Дмитрий Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.11.2022

(Data)

Старший инспектор по охране труда и технике безопасности СОТИПК

(Должность)

Киселева Марина Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

88.11.2025

(пата)

Начальник отдела ОРП

(Должность)

Курандина Вера Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

88112025

11

Ведущий специалист по кадрам ОПИ

(должность)

Сапегина Марина Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.11.2025

(DATA)

Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий (занятый на работах в

Селиванов Сергей Александрович

88004

кабельных тоннелях, траншеях, расположенных в местах установки котельного, турбинного оборудования, оборудования топливонадочной 6 разряда, Председатель Профкома ППО ту ГРЭС

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5875

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Айкина Юлия Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.10.2025
(дата)